
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

29.03.2023                                                                                     №237 
                                                                    Ола 

 

О внесении изменений и дополнений в Порядок осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля в Ольском 

муниципальном округе Магаданской области, утвержденный 

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 20.01.2023 №45 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, Администрация Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения и дополнения в Порядок осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля в Ольском муниципальном округе 

Магаданской области, утвержденный Постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области от 20.01.2023 №45 

(далее-Порядок): 

1.1. В разделе V Пункты 5.4., 5.5., 5.11, 5.17 Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«5.4. Запрос объекту контроля, иным органам, организациям, 

должностным лицам (за исключением запроса о представлении пояснений и 

запроса о предоставлении доступа к информационным системам или их 

данным) должен содержать перечень вопросов, по которым необходимо 

представить документы и (или) информацию и материалы, перечень 

истребуемых документов и (или) информации и материалов, а также срок их 

представления, который должен составлять: 

- 10 рабочих дней со дня получения запроса объектом контроля, иными 

органом, организацией, должностным лицом при проведении камеральной 

проверки, обследования, встречной проверки; 

- не менее 3 рабочих дней со дня получения запроса объектом контроля, 



 

 

 

иными органом, организацией, должностным лицом при проведении выездной 

проверки (ревизии), обследования, встречной проверки. 

5.5. При не предоставлении (предоставлении не в полном объеме) или 

несвоевременном предоставлении объектами контроля, иными органами, 

организациями доступа к информационным системам или их данным, 

владельцем или оператором которых они являются, непредставления 

информации, документов, материалов и пояснений, указанных в запросе 

объекту контроля, иным органу, организации, должностному лицу 

составляется соответствующий акт, срок составления которого не может 

превышать 3 рабочих дней после установленного срока предоставления 

соответствующего доступа, непредставления информации, документов, 

материалов и пояснений. 

5.11. Внесение изменений в решение о назначении контрольного 

мероприятия может осуществляться по решению руководителя (заместителя 

руководителя) органа контроля в форме приказа (распоряжения) органа 

контроля на основании мотивированного обращения руководителя 

проверочной (ревизионной) группы или уполномоченного на проведение 

контрольного мероприятия должностного лица (далее - руководитель 

контрольного мероприятия) в отношении: 

- состава проверочной (ревизионной) группы или уполномоченного на 

проведение контрольного мероприятия должностного лица; 

- перечня основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения 

контрольного мероприятия; 

- привлекаемых специалистов, поручения на проведение экспертизы; 

- проверяемого периода; 

- срока проведения контрольного мероприятия; 

- даты начала проведения контрольного мероприятия. 

5.17. Оформление результатов проверок (ревизий), встречных, 

камеральных и выездных проверок, обследований, осуществляется в срок не 

более 15 рабочих дней со дня окончания контрольных действий, оформление 

результатов иных обследований осуществляется не позднее последнего дня 

срока проведения обследований. 

Оформление результатов контрольного мероприятия предусматривает: 

- изложение в акте, заключении результатов контрольного мероприятия; 

- подписание акта, заключения руководителем контрольного 

мероприятия. 

Результаты контрольных мероприятий оформляются актами, 

заключениями в соответствии с разделом IV «Оформление результатов 

контрольных мероприятий» Федерального стандарта «Проведение проверок, 

ревизий и оформление их результатов» от 17.08.2020 №1235». 

2. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на 

консультанта Отдела внутреннего муниципального финансового контроля 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 

Станченкову Т.Б.  



 

 

 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования).  

 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                         В.О. Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


